El A1000 es un Variador completamente equipado, proporcionando calidad
     excepcional, excelente desempeño, flexibilidad  y  ambiente  de  operación
 amigable hasta 1000HP. Disfrute de las opciones de redes de comunicación,
retroalimentación y de las  Entradas / Salidas  adicionales  para  controlar
     cualquier aplicación desde: ventiladores, bombas simples, hasta las máquinas
    complejas. Para las nuevas instalaciones o modificaciones.
     El A1000 proporciona una sola solución robusta, sin importar su uso.
Características

Corriente
a la Salida
(Amps.)
HP
Rango de
Corriente
a la Salida
(Amps.)
HP H W D
2A0004FAA 3.5 3/4 3.2 3/4
11.81 5.51
5.79
2A0006FAA 6.0 1 5.0 1
2A0008FAA 8.0 2 6.9 2
2A0010FAA 9.6 3 8.0 2.5
2A0012FAA 12.0 3 11.0 3
2A0018FAA 17.5 5 14.0 4-5*
6.46
2A0021FAA 21.0 7.5 17.5 5
2A0030FAA 30.0 10 25.0 7.5
6.57
2A0040FAA 40.0 15 33.0 10
2A0056FAA 56.0 20 47.0 15 13.39 7.09 7.36
2A0069FAA 69.0 25 60.0 20
15.75 8.66 7.76
2A0081FAA 81.0 30 75.0 25
2A0110FAA 110 40 85.0 30 21.02 10.00
10.16
2A0138FAA 138 50 115 40 24.17 10.98
2A0169FAA 169 60 145 50
28.74 12.95 11.14
2A0211FAA 211 75 180 60
2A0250AAA 250 100 215 75
27.76 17.72 12.99
2A0312AAA 312 125 283 100
2A0360AAA 360 150 346 125
31.50 19.69 13.78
2A0415AAA 415 175 415 150
Modelo
CIMR-AU
(1) Trabajo Normal (2) Trabajo Pesado Dimensiones (in.)
Rango de
   Corriente
a la Salida
(Amps.)
HP
Rango de
Corriente
a la Salida
(Amps.)
HP H W D
4A0002FAA 2.1 1 1.8 3/4
11.81 5.51
5.794A0004FAA 4.1 2 3.4 1 - 2
4A0005FAA 5.4 3 4.8 3
4A0007FAA 6.9 4 5.5 4
6.464A0009FAA 8.8 5 7.2 4-5*
4A0011FAA 11.1 7.5 9.2 5
4A0018FAA 17.5 10 14.8 7.5 - 10
6.574A0023FAA 23.0 15 18.0 12.5
4A0031FAA 31.0 20 24.0 15
13.39 7.09
4A0038FAA 38.0 25 31.0 20 7.36
4A0044FAA 44.0 30 39.0 25 - 30* 15.75 8.66 7.76
4A0058FAA 58.0 40 45.0 30 18.31 10.00
10.16
4A0072FAA 72.0 50 60.0 40 20.28 10.98
4A0088FAA 88.0 60 75.0 50 - 60*
24.80
12.95
4A0103FAA 103 75 91.0 60
4A0139FAA 139 100 112 75
28.74 11.14
4A0165FAA 165 125 150 100
4A0208AAA 208 150 180 125 - 150 27.76 17.95 12.99
4A0250AAA 250 200 216 175
31.50 19.84 13.784A0296AAA 296 250 260 200
4A0362AAA 362 300 304 250
4A0414AAA 414 350 370 300 37.40 19.69
14.57
4A0515AAA 515 400 - 450 450 350
44.88 26.38
4A0675AAA 675 500 - 550 605 400 - 500
4A0930AAA 930 600 - 800 810 600 - 700
54.33 49.21
4A1200AAA 1200 1000 1090 800 - 900
Modelo
CIMR-AU
(1) Trabajo Normal (2) Trabajo Pesado Dimensiones (in.)
Rango de
Corriente
a la salida
(Amps)
HP
Rango de
Corriente
a la salida
(Amps)
HP H W D
5A0003FAA 2.7 1 - 2 1.7 1
11.81 5.51
5.79
5A0004FAA 3.9 3 3.5 2
5A0006FAA 6.1 5 4.1 3
6.46
5A0009FAA 9.0 7.5 6.3 5
5A0011FAA 11.0 10 9.8 7.5 6.57
5A0017FAA 17.5 15 12.5 10
13.39 7.09 7.36
5A0022FAA 22.0 20 17.0 15
5A0027FAA 27.0 25 22.0 20
15.75 8.66 7.76
5A0032FAA 32.0 30 27.0 25
5A0041FAA 41.0 40 32.0 30
20.28 10.98 10.16
5A0052FAA 52.0 50 41.0 40
5A0062FAA 62.0 60 52.0 50
28.74 12.95 11.145A0077FAA 77.0 75 62.0 60
5A0099FAA 99.0 100 77.0 75
5A0125AAA 125 125 99.0 100
37.8 17.95 12.99
5A0144AAA 144 150 130 125
5A0192AAA 192 200 172 150
45.98 19.84 13.78
5A0242AAA 242 250 200 200
200-240V / Trifásico.
500-600V / Trifásico.
380-480V / Trifásico.
Av. Revolución No.1315, Col. Campestre San Angel,